



Comune di Lari
(Prov. di Pisa)

U.O. LL.PP. – Espropri

Allegato al Disciplinare di Incarico B

Progetto di notula per progettazione, direzione lavori, sicurezza, accatastamento

OGGETTO : CIMITERO DI CASCIANA ALTA: RISTRUTTURAZIONE VECCHIA SEZIONE E COPERTURA CHIESINA

Importo complessivo dei lavori € 150.000,00

Opere edili Ib € 150.000,00

1) Verifica stato esistente, rilievo € 1.500,00

2) Progetto e D.L.

Importo lavori €150.000,00 - classe I - categoria b - 9,2631 (%onorario per €da tab. A)

Progetto preliminare

Aliquote base 0,100

a) Relazioni, planimetrie, schemi grafici	- aliquota 0.090	€ 1.250,52
b) Calcolo sommario della spesa	- aliquota 0.010	€ 138,95

Progetto definitivo

Aliquote base 0,310

a) Relazione illustrativa, elaborati grafici, per autorizzazioni	- aliquota 0.230	€ 3.195,78
b) Disciplinare elementi tecnici	- aliquota 0.010	€ 138,95
c) Computo metrico estimativo e quadro economico	- aliquota 0.070	€ 972,63

Aliquote integrative

d) Relazione di indagine geotecnica	- aliquota 0.060	€ 833,68
e) Relazione di indagine sismica	- aliquota 0.030	€ 416,84

Progetto Esecutivo

Aliquote base 0,240

a) Relazione gen.le e spec.tiche, elab. grafici, calcoli esec.vi	- aliquota 0.050	€ 694,74
b) Particolari costruttivi e decorativi	- aliquota 0.130	€ 1.806,31
c) Computo metrico estimativo e quadro economico	- aliquota 0.040	€ 555,79
d) Schema di contratto, capitolato speciale, cronoprogramma	- aliquota 0.020	€ 277,89

Aliquote integrative

e) Piano di manutenzione	- aliquota 0.020	€ 277,89
--------------------------	------------------	----------

Direzione Lavori

Aliquote base 0,350

a) Direzione lavori, assistenza collaudo, prove di officina	- aliquota 0.320	€ 4.446,31
b) Liquidazione	- aliquota 0.030	€ 416,84

Aliquote integrative

c) Controllo ed aggiorn. Elab. Prog., aggiorn. Manuale ...	- aliquota 0.020	€ 277,89
--	------------------	----------

Somma onorario € 15.701,02

3) *Misura e contabilità*

Importo		Onorario
➤ 2.582,28	% 1,8397	€ 47,51
➤ 7.746,85	% 1,6863	€ 130,64
➤ 15.493,71	% 1,5330	€ 237,52
➤ 25.822,84	% 1,2264	€ 316,69
➤ 98.354,32	% 1,0731	€ 1.055,44

Somma onorario € 1.787,80

4) *Sicurezza*

Importo lavori € 150.000 - classe I - categoria b - 9,2631 (% onorario per € da tab. A)

a) Prime indicazioni e prescrizioni	- aliquota 0.020	€ 277,89
b) Coordinatore per la progettazione	- aliquota 0.150	€ 2.084,20
c) Coordinatore per l'esecuzione	- aliquota 0.150	€ 3.473,67

Somma onorario € 5.835,77

5) *Accatastamento e agibilità* (onorario forfetario) **€ 1.500,00**

Totale € 26.324,59

Riduzione 20% L. 155/89 € 5.264,92

Onorario ridotto € 21.059,67

Rimborso spese 30% € 6.317,90

Onorario e spese € 27.377,57

CNP 2% € 547,55

Totale € 27.925,12

IVA 20% € 5.585,02

Totale € 33.510,14

Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Giancarlo Montanelli